
Contacto

Teléfono 942201210
Fax 942201049
Correo Electrónico contratacion@unican.es

Dirección Postal

Avda. de los Castros, s/n
(39005) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/ABRSUM024
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2020 a
las 18:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cantabria
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://web.unican.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación de equipamiento y calibración para la actualización del
espectrorradiómetro híperespectral de campo del Instituto de Hidráulica Ambiental, IHC Cantabria.

Valor estimado del contrato 46.974,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.839,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.974,92 EUR.

Clasificación CPV
38433000 - Espectrómetros.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) dentro del
Programa Operativo FEDER Cantabria 2014-2020

http://web.unican.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

medios electrónicos

Dirección Postal

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2020 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 46.869,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.869,04 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BONSAI ADVANCED TECHNOLOGIES SL
NIF B84430222
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.869,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.711,54 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Lo establecido en la Resolución Rectoral de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 21/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La empresa deberá formalizar el correspondiente contrato administrativo en un plazo no superior a los
15 días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la presente notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=926f87f8-ed48-4386-b0fe-f39b3fd89245


Lugar

medios electrónicos

Dirección Postal

Avda. de Los Castros, S/N
(39005) Santander España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Avda. de Los Castros, S/N
(39005) Santander España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PERIODO DE GARANTÍA SOBRE EL MÍNIMO EXIGIDO (2 AÑOS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OK7mV57TVzfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/08/2020

Identificador de publicación 2020/S 169-408611
Fecha de publicación 01/09/2020
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:408611-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005810791 |  2020-314249 | Mon, 26 Oct 2020 18:23:34:475 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133331405655895084048111028726160149112 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OK7mV57TVzfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:408611-2020:TEXT:ES:HTML

